[244

Maj 10. Ego Ja[co]bus Ffriis electus [ecclesie] Borglanensis recogno[sco per] presentem litteram sigillo meo sigillatam, [quod nullo metu], vi, fraude seu aliqua alia sinistra [persvasione] sinistra circumventus, sponte et liber[e cum] matura deliberacione serenissimo principi Dn. Cristierno regi [in...em] diversorum beneficiorum michi per maiestatem suam multipliciter exhibiturum infrascriptum [juramentum præstiti], feci [atqve exhibui], cuius tenor sequitur et est talis: Ego Jacobus Friis electus ecclesie [Burglanensis] vobis Dn. Cristierno [regi] juro et promitto, quod ab hac hora inantea [fidelis] ero vobis et domine regine Dorothee conthorali vestre necnon filio v[estro] Dn. Olauo] aliisque [liberis vestris] de legitimo thoro procreandis, nec ero in consilio neque [facto, quod] vos [vel aliquis vestrum] capiatur aut detineatur seu quomodolibet in regalibus juribus impediatur seu [vitam aut membrum perdat]. Consilium vero, quod aliquis vestrum michi per se aut [litteras seu aliter] manifestaveritis seu manifestaverit, nulli pandam. Regimen [etiam] regale vestrum a[djutor] ero] ad defendendum et retinendum ordine meo libertatibus et privilegiis

sancte matris ecclesie semper salvis. Nec conspiratoribus contra vestram regiam maiestatem aut aliquem vestrum in vestrum prejudicium adherebo sive obedienciam prestabo nec [huiusmodi conspirationibus occulte vel manifeste] consensum prebeam. Hec ergo promitto pro[missione stricta]..... Sig. meum. Datum R[oskildis] ipso [die] ascensionis dni.

Perg. [med 1 Segl]; det i Teksten i [] satte er suppleret fra en Afskr. af Arne Magnusson i AM. Afskr. Pk. IX, hvor det dog vistnok delvis skyldes Gisning. Kongens Arkiv (AM. III. 21). — Det er formentlig dette Brev, der anføres paa følgende Maade i Registr. over Gem. Arch. 1533 (RA. Reg. 38, »Udkast« Bl. 70 b): »Des bischofs von Wentsusel huldung konig Cristiern dem ersten gethan. Hirus zuuermercken, das konig Cristiern den Denischen nit viel geglawbet.« [245

Maj 10. In nomine domini amen. Indiccione 1., die Jouis 10. mensis maii, pontificatus Dn. Nicolai pape quinti anno 7., hora nonarum vel quasi, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum presencia et coram Dn. Cristierno rege Dn. Jacobus Friis electus cathedralis Borglanensis ecclesie, non vi, metu seu alia sinistra machinacione circumventus, set sponte vicariam seu altare b. virginis in ecclesia b. Michaelis Ripis ad manus Dn. episcopi Riipensis eiusdem collatoris ad utilitatem discreti viri Tykonis Torkilli canonici Riipensis ecclesie resignavit, eo salvo, quod si non contigerit Dn. Jacobum ad ecclesiam Borglanensem confirmari, hec resignacio nulla sit, et vicaria sibi libere remaneat. Super quibus omnibus Tyko peciit a me notario unum vel plura publicum seu publica sibi fieri instrumentum et instrumenta. Acta fuerunt Roskildis in choro ecclesie predicatorum fratrum *etc.*, presentibus DDn. Marcello episcopo Scalateni et postulato Nidrosiensi et Kanuto episcopo ecclesie Wibergensis.